
  
       COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                 Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       
                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - E ologia e Tutela dell’A ie te,                                                                                             
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 

                                                                                                              

                  

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 

      N°7 /ECA del  03/02/2017                                            N°   75 del  14.02.2017 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

    OGGETTO: Liquidazione servizio di raccolta, spazzamento e trasporto di rifiuti solidi urbani nonché  di 

raccolta differenziata porta a porta per utenze domestiche e commerciali. Gennaio 2017. 

Dusty srl.  

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Viste le diverse ordinanze sindacali, contingibili ed urgenti adottate per motivi igienico-sanitari ai 

se si dell'a t.  D. Lgs  ap ile  .  su edutesi el te po, a pa ti e dalla °  del 

30/09/2013 con le quali è stata disposta la proroga del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto 

di rifiuti solidi urbani nonché di raccolta differenziata porta a porta per utenze domestiche e 

commerciali; 

Vista la lettera del 28.08.2015 pervenuta a mezzo PEC, con la quale il consorzio Simco ha 

comunicato  la volontà delle consorziate di volere sciogliere il consorzio e di affidare il servizio in 

questione direttamente alla soc. Dusty srl, in possesso di tutti i requisiti soggettivi ed oggettivi per lo 

svolgimento dell'attività in questione; 

Richiamata l’o di a za si da ale .  del . . , o  la uale  stata disposta la p o oga del 

servizio dal 16 Settembre 2015 sino al 31 Dicembre 2015 e, comunque, per il tempo necessario 

all'espletamento della gara da parte dell'UREGA, disponendo, inoltre, di avvalersi di ulteriori servizi 

aggiuntivi per offrire una risposta adeguata alla mutate esigenze del territorio, cresciuto in termine 

di superfici urbanizzate con conseguente aumento della popolazione residente e fronteggiare in 

maniera efficace le criticità presenti; 

Richiamate le diverse determinazioni dirigenziali succedutesi nel tempo, a partire dalla 

determinazione n. 17 ECA del 23.07.2014, con le quali sono state impegnate le somme necessarie a 

copertura del costo del  servizio di gestione integrata dei rifiuti, ivi compresi i costi derivanti dallo 

svolgi e to degli ulte io i se vizi aggiu tivi i hiesti dall’a i ist azio e o u ale; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 31/ECA del 02/10/2015, con la quale è stata revocata  

la precedente determinazione n. 17 ECA del 23.07.2014 nella parte in cui vengono indicati i servizi 

aggiuntivi, precedentemente richiesti e le somme da corrispondere per la copertura dei relativi costi, 

ed è stao  approvato il preventivo di spesa presentato dalla Dusty tramite PEC del 15.09.2015 a 

fronte della rimodulazione del servizio, come nella stessa delineato, per un prezzo di Euro 16.000 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

(sedicimila/00) (oltre IVA) pertanto una riduzione di Euro 6.000 (seimila/00) (oltre IVA) rispetto alla 

somma prevista nella determinazione n 17 ECA del 23.07.2014; 

Richiamati: 

- i contratti normativi stipulati tra le Società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei 

Rifiuti S.R.R.  Cata ia A ea Met opolita a  e le va ie piattafo e di gestio e dei ifiuti; 

Viste  la fattura elettronica della Società DUSTY S.r.l., con sede in CATANIA,  Nona Strada, 12 – Zona  

Industriale – 95121 - CATANIA, Partita IVA 03386300879: n° 21 del  Ge aio  dell’i po to di 

€. . , olt e ad IVA di , , pe  u  totale € 223044,99; 

Visti: 

 la Deli e a di C.C. °  del / / , ad oggetto: App ovazio e Bila io di P evi-

sione 2016. Bilancio di previsione pluriennale anno 2016/2018 e Relazione Previsionale e 

P og a ati a ; 

 la Delibera di G.M. n°  del / / , ad oggetto App ovazio e Pia o Ese utivo 

di Gestione Anno 2016; 

 la deli e a di Co siglio Co u ale .  del / /  all’oggetto va iazio e ed asse-

stamento al bilancio pluriennale 2016; 

 la delibera di G.M. n.124 del 07/12/2016 ad oggetto variazione PEG a seguito di as-

sestamento al bilancio di previsione 2016; 

 l’a t.  della Legge Regio ale °  del / /  o  il uale so o state e epite 

ell’o di a e to o ta ile della Regio e le disposizio i o te ute el Titolo I e III del De e-

to Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

 l’a t.  legge . / , o e e epito dalla L.R. . /  e odifi ato dall’a t.  

della legge . /  e la i ola e espli ativa ° / ; l’a t.  del vige te Regola ento 

o u ale di Co ta ilità; il vige te Regola e to pe  l’ese uzio e di lavo i, fo itu e e se vizi 

in economia, approvato con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge; 

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi della L 136/10 e degli obblighi in materia di DURC;   

Dato atto  che per ciò che concerne la liquidazione alla DUSTY S.r.l non necessità generare il codice 

CIG i  ua to t attasi di p o oga di se vizio già aggiudi ato dall’ATO Si eto A ie te; 

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di 

cui all'articolo 49 del D. Lgs. n.267/2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva 

adozione del presente provvedimento ,ai sensi dell'art. 147 bis, 1 c. del D.lgs n. 267 del 2000, 

introdotto dall'art. 3, c. 1 lett.d) legge n. 213 del 2012 e che, ai sensi dell'art. 184, c. 4 del D.lgs 

citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le regole di contabilità pubblica, i controlli 

e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

Dato atto he l’o ligazio e di ui al p ese te p ovvedi e to è esigibile ell’a o 2017; 

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

DETERMINA 

1. Liquidare per le motivazioni riportate nel testo della presente la sopracitata fattura elettronica  

afferente il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani della Società DUSTY S.r.l., 

con sede in CATANIA,  Nona Strada, 12 – Zona  Industriale – 95121 - CATANIA, Partita IVA 

03386300879: n° 21 del  Ge aio  dell’i po to di €. . , olt e ad IVA di , , pe  

un totale € 223.044,99; 

2.   Imputare la spesa complessiva di € 223.044,99 IVA compresa al capitolo 1748/0 del bilancio; 

3.  Trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effet-

ti dell’a t. , o a , del D.Lgs. . / , pe  la li uidazio e; 

4. Disporre la pu li azio e all’Al o P eto io o  li e o e p evisto dall’a t.  della Legge 

18/06/2009 n. 69 e o e disposto dal o a  dell’a t.  della Legge Regio ale / /  . 

 odifi ato dall’a t.  della Legge Regio ale / /  .  o h  ella Sezio e A i i-

strazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – Sezione....Provvedimenti – Provvedi-

menti Dirigenti. 

5.  Da e atto, ai se si e pe  gli effetti dell’a t.  is del D.Lgs . / , della egola ità te i a 

del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

S.G. La Punta  03/02/2017 

L’i a i ato delle fu zio i di ige ziali ECA 

                                                                                                               Domenico Moschetto 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 

                                                                                IL Responsabile del servizio contabile) 

                                                                                            (Privitera Benfatto Francesco) 

 

 

 

 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


